
Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Weiden (Oberpf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:00
4:01
Mo - Fr*

RE 41
3450
f

Weiherhammer 4:07 Q 
Hersbruck (r Pegnitz) 4:58 – Nürnberg Hbf 5:15
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

4

4:19
Mo - Fr*

RB 23
79701
f

Luhe-Wildenau 4:26 Q Wernberg 4:33 – 
Schwandorf 4:56
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

4:25
Mo - Fr*

RB 23
79700
f

Altenstadt (Waldnaab) 4:29 Q 
Wiesau (Oberpf) 4:52 – Marktredwitz 5:05
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

4:59
Mo - Fr*

RB 23
79703
f

Luhe-Wildenau 5:04 Q Schwandorf 5:36 – 
Regensburg Hbf 6:08
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

2

5:00
5:01
Mo - Fr*

RE 41
3452
f

Weiherhammer 5:07 Q 
Hersbruck (r Pegnitz) 5:58 – Nürnberg Hbf 6:14
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

4

5:18
Mo - Sa*

RB 23
79705
f

Luhe-Wildenau 5:24 Q Schwandorf 5:56 – 
Regensburg Hbf 6:29
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun, 15. Aug, 3. Okt

2

5:40
Mo - Fr*

RB 23
79702
f

Altenstadt (Waldnaab) 5:44 Q 
Wiesau (Oberpf) 6:07 – Marktredwitz 6:22
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

5:43
Mo - Fr*

RE 2
4855
f

Schwandorf 6:07 – Regensburg Hbf 6:39 – 
Neufahrn (Niederbay) 7:14 – 
Landshut (Bay) Hbf 7:30 – Freising 7:50 – 
München Hbf 8:21 Q
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

2

5:45
Mo - Fr*

RE 41
3451
f

Altenstadt (Waldnaab) 5:49 – 
Neustadt (Waldnaab) 5:52 Q
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

4

5:48
*

RB 34
84638
f

Schwarzenbach (b Pressath) 5:57 Q 
Kirchenlaibach 6:17 – Bayreuth Hbf 6:34
*Mo - Fr vom 16. Feb bis 31. Jul; nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 
25. Mai, 4. Jun; auch Mo - Fr vom 15. Sep bis 11. Dez

3

5:57
Mo - Fr*

RB 23
79707
f

Luhe-Wildenau 6:03 Q Wernberg 6:11 – 
Schwandorf 6:34
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

3

6:00
6:05 RE 41

3454
f

Weiherhammer 6:11 Q 
Hersbruck (r Pegnitz) 7:02 – Nürnberg Hbf 7:18

4

6:14
Mo - Fr*

RE 2
4850
f

Wiesau (Oberpf) 6:38 – Marktredwitz 6:52 – 
Hof Hbf 7:20 Q
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

6:24
Sa, So*

RB 23
79711
f

Luhe-Wildenau 6:31 Q Wernberg 6:38 – 
Schwandorf 7:02
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

6:30
Mo - Fr*

RB 23
79704
f

Altenstadt (Waldnaab) 6:34 Q 
Wiesau (Oberpf) 6:57 – Marktredwitz 7:11
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Weiden (Oberpf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:41 RE 41
3453
f

Altenstadt (Waldnaab) 6:45 – 
Neustadt (Waldnaab) 6:48 Q

1

6:45
*

RB 34
84640
f

Schwarzenbach (b Pressath) 6:54 Q 
Kirchenlaibach 7:19 – Bayreuth Hbf 7:36 – 
Weidenberg 8:29
*Mo - Fr vom 16. Feb bis 31. Jul; nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 
25. Mai, 4. Jun; auch Mo - Fr vom 15. Sep bis 11. Dez

3

6:45 RE 23
79864
f

Schwandorf 7:10 – Maxhütte-Haidhof 7:20 Q 
Regensburg Hbf 7:43 – Landshut (Bay) Hbf 8:30 – 
Freising 8:50 – München Hbf 9:18

2

6:56 RB 23
79713
f

Luhe-Wildenau 7:02 Q Schwandorf 7:32 – 
Regensburg Hbf 8:04

2

7:00
7:01 RE 41

3456
f

Weiherhammer 7:08 Q 
Hersbruck (r Pegnitz) 7:58 – Nürnberg Hbf 8:15

4

7:01 RB 23
79706
f

Altenstadt (Waldnaab) 7:06 Q 
Wiesau (Oberpf) 7:28 – Marktredwitz 7:43

1

7:17
*

RB 23
79715
f

Luhe-Wildenau 7:23 Q Wernberg 7:31 – 
Schwandorf 7:54
*Mo - Fr vom 23. Feb bis 31. Jul; nicht 30. Mär bis 10. Apr, 1., 
14. Mai, 25. Mai bis 5. Jun; auch Mo - Fr vom 15. Sep bis 
11. Dez; nicht 2. bis 6. Nov, 18. Nov

5

7:19
Mo - Sa*

RE 41
3493
f

Altenstadt (Waldnaab) 7:23 – 
Neustadt (Waldnaab) 7:26 Q
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun, 3. Okt

3

7:39
*

RB 23
79708
f

Altenstadt (Waldnaab) 7:42 – 
Neustadt (Waldnaab) 7:46 Q
*Mo - Fr vom 23. Feb bis 31. Jul; nicht 30. Mär bis 10. Apr, 1., 
14. Mai, 25. Mai bis 5. Jun; auch Mo - Fr vom 15. Sep bis 
11. Dez; nicht 2. bis 6. Nov, 18. Nov

1

7:43
*

RB 23
79710
f

Altenstadt (Waldnaab) 7:48 Q 
Wiesau (Oberpf) 8:10 – Marktredwitz 8:25
*Mo - Fr vom 23. Feb bis 31. Jul; nicht 30. Mär bis 10. Apr, 1., 
14. Mai, 25. Mai bis 5. Jun; auch Mo - Fr vom 15. Sep bis 
11. Dez; nicht 2. bis 6. Nov, 18. Nov

1

7:44 RE 2
4857
f

Schwandorf 8:09 – Regensburg Hbf 8:38 Q 
Landshut (Bay) Hbf 9:28 – Moosburg 9:40 – 
Freising 9:50 – München Hbf 10:16

2

8:00
8:00 RB 23

79717
f

Luhe-Wildenau 8:06 Q Schwandorf 8:38 – 
Regensburg Hbf 9:10

2

8:01 RE 41
3458
f

Weiherhammer 8:07 Q 
Hersbruck (r Pegnitz) 8:58 – Nürnberg Hbf 9:15

4

8:01 RB 23
79712
f

Altenstadt (Waldnaab) 8:06 Q 
Wiesau (Oberpf) 8:28 – Marktredwitz 8:43

1



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Weiden (Oberpf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:04
*

RB 34
84642
f

Schwarzenbach (b Pressath) 8:13 Q 
Kirchenlaibach 8:38 – Bayreuth Hbf 8:57 – 
Weidenberg 9:29
*bis 31. Jul und ab 15. Sep

3

8:14 RE 2
4852
f

Wiesau (Oberpf) 8:38 – Marktredwitz 8:52 – 
Hof Hbf 9:20 Q

1

8:55 RE 41
3457
f

Altenstadt (Waldnaab) 8:58 – 
Neustadt (Waldnaab) 9:02 Q
> bis 13. Jun weiter nach Marktredwitz 9:26 – 
Oberkotzau 9:44 – Hof Hbf 9:50, kein Halt in 
Neustadt (Waldnaab)

1

9:00
9:00 RB 23

79719
f

Luhe-Wildenau 9:06 Q Schwandorf 9:38 – 
Regensburg Hbf 10:10

2

9:01 RE 41
3460
f

Weiherhammer 9:07 Q 
Hersbruck (r Pegnitz) 9:58 – Nürnberg Hbf 10:15

4

9:01 RB 23
79714
f

Altenstadt (Waldnaab) 9:06 Q 
Wiesau (Oberpf) 9:28 – Marktredwitz 9:43

1

9:06
*

RB 34
84644
f

Schwarzenbach (b Pressath) 9:15 Q 
Kirchenlaibach 9:38 – Bayreuth Hbf 9:57 – 
Weidenberg 10:29
*bis 31. Jul und ab 15. Sep

3

9:08
bis 13. Jun

RE 41
63381
f

Altenstadt (Waldnaab) 9:13 – 
Neustadt (Waldnaab) 9:16 Q

5

9:44 RE 2
4859
f

Schwandorf 10:09 – Regensburg Hbf 10:38 Q 
Landshut (Bay) Hbf 11:28 – Moosburg 11:40 – 
Freising 11:50 – München Hbf 12:16

2

9:55 RE 41
3459
f

Altenstadt (Waldnaab) 9:58 – 
Neustadt (Waldnaab) 10:02 Q

1

10:00
10:00 RB 23

79721
f

Luhe-Wildenau 10:06 Q Schwandorf 10:38 – 
Regensburg Hbf 11:10

2

10:01 RE 41
3462
f

Weiherhammer 10:07 Q 
Hersbruck (r Pegnitz) 10:58 – 
Nürnberg Hbf 11:15

4

10:01 RB 23
79716
f

Altenstadt (Waldnaab) 10:06 Q 
Wiesau (Oberpf) 10:28 – Marktredwitz 10:43

1

10:06
*

RB 34
84646
f

Schwarzenbach (b Pressath) 10:15 Q 
Kirchenlaibach 10:38 – Bayreuth Hbf 10:58 – 
Weidenberg 11:29
*bis 31. Jul und ab 15. Sep

3

10:14 RE 2
4854
f

Wiesau (Oberpf) 10:38 – Marktredwitz 10:52 – 
Hof Hbf 11:20 Q

1



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Weiden (Oberpf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:55 RE 41
3461
f

Altenstadt (Waldnaab) 10:58 – 
Neustadt (Waldnaab) 11:02 Q
> bis 13. Jun weiter nach Marktredwitz 11:26 – 
Oberkotzau 11:44 – Hof Hbf 11:50, kein Halt in 
Neustadt (Waldnaab)

1

11:00
11:00 RB 23

79723
f

Luhe-Wildenau 11:06 Q Schwandorf 11:38 – 
Regensburg Hbf 12:10

2

11:01 RE 41
3464
f

Weiherhammer 11:07 Q 
Hersbruck (r Pegnitz) 11:58 – 
Nürnberg Hbf 12:15

4

11:01 RB 23
79718
f

Altenstadt (Waldnaab) 11:06 Q 
Wiesau (Oberpf) 11:28 – Marktredwitz 11:43

1

11:06
*

RB 34
84648
f

Schwarzenbach (b Pressath) 11:15 Q 
Kirchenlaibach 11:38 – Bayreuth Hbf 11:57 – 
Weidenberg 12:35
*bis 31. Jul und ab 15. Sep

3

11:08
bis 13. Jun

RE 41
63383
f

Altenstadt (Waldnaab) 11:13 – 
Neustadt (Waldnaab) 11:16 Q

5

11:44 RE 2
4861
f

Schwandorf 12:09 – Regensburg Hbf 12:38 Q 
Landshut (Bay) Hbf 13:29 – Moosburg 13:40 – 
Freising 13:50 – München Hbf 14:16

2

11:55 RE 41
3463
f

Altenstadt (Waldnaab) 11:58 – 
Neustadt (Waldnaab) 12:02 Q

1

12:00
12:00 RB 23

79725
f

Luhe-Wildenau 12:06 Q Schwandorf 12:38 – 
Regensburg Hbf 13:10

2

12:01 RE 41
3466
f

Weiherhammer 12:07 Q 
Hersbruck (r Pegnitz) 12:58 – 
Nürnberg Hbf 13:15

4

12:01 RB 23
79720
f

Altenstadt (Waldnaab) 12:06 Q 
Wiesau (Oberpf) 12:28 – Marktredwitz 12:43

1

12:06
*

RB 34
84650
f

Schwarzenbach (b Pressath) 12:15 Q 
Kirchenlaibach 12:38 – Bayreuth Hbf 12:58 – 
Weidenberg 13:35
*bis 31. Jul und ab 15. Sep

3

12:14 RE 2
4856
f

Wiesau (Oberpf) 12:38 – Marktredwitz 12:52 – 
Hof Hbf 13:20 Q

1

12:54
bis 13. Jun

RE 41
3465
f

Altenstadt (Waldnaab) 12:58 – 
Marktredwitz 13:26 – Oberkotzau 13:44 – 
Hof Hbf 13:50 Q

1

12:55
Sa, So*

RE 41
3465
f

Altenstadt (Waldnaab) 12:58 – 
Neustadt (Waldnaab) 13:02 Q
*vom 14. Jun bis 12. Dez, auch 3. Aug bis 14. Sep, 2. bis 
6. Nov

1



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Weiden (Oberpf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:00
13:00 RB 23

79727
f

Luhe-Wildenau 13:06 Q Schwandorf 13:38 – 
Regensburg Hbf 14:10

2

13:01 RE 41
3468
f

Weiherhammer 13:07 Q 
Hersbruck (r Pegnitz) 13:58 – 
Nürnberg Hbf 14:15

4

13:01
Sa, So*

RB 23
79722
f

Altenstadt (Waldnaab) 13:06 Q 
Wiesau (Oberpf) 13:28 – Marktredwitz 13:43
*auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

13:06
*

RB 34
84652
f

Schwarzenbach (b Pressath) 13:15 Q 
Kirchenlaibach 13:38 – Bayreuth Hbf 13:57 – 
Weidenberg 14:29
*Sa, So vom 15. Feb bis 26. Jul, auch 3., 6. Apr, 1., 14., 
25. Mai, 4. Jun; Sa, So vom 19. Sep bis 12. Dez

3

13:15
Sa, So*

RE 41
63385
f

Altenstadt (Waldnaab) 13:20 – 
Neustadt (Waldnaab) 13:23 Q
*vom 15. Feb bis 13. Jun, auch 2. bis 7. Apr, 1., 14., 25., 
26. Mai

5

13:21
Mo - Fr*

RB 23
79722
f

Altenstadt (Waldnaab) 13:26 Q 
Wiesau (Oberpf) 13:48 – Marktredwitz 14:02
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

13:23
*

RB 34
84654
f

Schwarzenbach (b Pressath) 13:33 Q 
Kirchenlaibach 13:54 – Bayreuth Hbf 14:16
*Mo - Fr vom 16. Feb bis 31. Jul; nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 
25. Mai, 4. Jun; auch Mo - Fr vom 15. Sep bis 11. Dez

3

13:25
*

RB 23
79729
f

Luhe-Wildenau 13:30 Q Wernberg 13:37 – 
Schwandorf 14:00
*Mo - Fr vom 23. Feb bis 31. Jul; nicht 30. Mär bis 10. Apr, 1., 
14. Mai, 25. Mai bis 5. Jun; auch Mo - Fr vom 15. Sep bis 
11. Dez; nicht 2. bis 6. Nov, 18. Nov

2

13:28
*

RE 41
3465
f

Altenstadt (Waldnaab) 13:32 – 
Neustadt (Waldnaab) 13:35 Q
*Mo - Fr vom 15. Jun bis 31. Jul; Mo - Fr vom 15. Sep bis 
11. Dez; nicht 2. bis 6. Nov

1

13:28
Mo - Fr*

RE 41
63387
f

Altenstadt (Waldnaab) 13:33 – 
Neustadt (Waldnaab) 13:36 Q
*vom 16. Feb bis 12. Jun; nicht 2. bis 7. Apr, 30. Apr, 1. Mai, 
13. bis 15. Mai, 25., 26. Mai

5

13:32
*

RE 41
3498
f

Weiherhammer 13:38 Q Freihung 13:58
*Mo - Fr vom 23. Feb bis 31. Jul; nicht 30. Mär bis 10. Apr, 1., 
14. Mai, 25. Mai bis 5. Jun; auch Mo - Fr vom 15. Sep bis 
11. Dez; nicht 2. bis 6. Nov

4

13:44 RE 2
4863
f

Schwandorf 14:09 – Regensburg Hbf 14:38 Q 
Landshut (Bay) Hbf 15:28 – Moosburg 15:40 – 
Freising 15:50 – München Hbf 16:16

2

13:55 RE 41
3467
f

Altenstadt (Waldnaab) 13:58 – 
Neustadt (Waldnaab) 14:02 Q

1

13:59 RB 23
79731
f

Luhe-Wildenau 14:05 Q Schwandorf 14:34 – 
Regensburg Hbf 15:10

2



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Weiden (Oberpf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:00
14:01 RE 41

3470
f

Weiherhammer 14:07 Q 
Hersbruck (r Pegnitz) 14:58 – 
Nürnberg Hbf 15:15

4

14:01 RB 23
79724
f

Altenstadt (Waldnaab) 14:06 Q 
Wiesau (Oberpf) 14:28 – Marktredwitz 14:43

1

14:06
*

RB 34
84656
f

Schwarzenbach (b Pressath) 14:15 Q 
Kirchenlaibach 14:38 – Bayreuth Hbf 14:57 – 
Weidenberg 15:29
*bis 31. Jul und ab 15. Sep

3

14:14 RE 2
4858
f

Wiesau (Oberpf) 14:38 – Marktredwitz 14:52 – 
Hof Hbf 15:20 Q

1

14:54
bis 13. Jun

RE 41
3469
f

Altenstadt (Waldnaab) 14:58 – 
Marktredwitz 15:26 – Oberkotzau 15:44 – 
Hof Hbf 15:50 Q

1

14:55
ab 14. Jun

RE 41
3469
f

Altenstadt (Waldnaab) 14:58 – 
Neustadt (Waldnaab) 15:02 Q

1

15:00
15:00 RB 23

79733
f

Luhe-Wildenau 15:06 Q Schwandorf 15:38 – 
Regensburg Hbf 16:10

2

15:01 RE 41
3472
f

Weiherhammer 15:07 Q 
Hersbruck (r Pegnitz) 15:58 – 
Nürnberg Hbf 16:15

4

15:01 RB 23
79726
f

Altenstadt (Waldnaab) 15:06 Q 
Wiesau (Oberpf) 15:28 – Marktredwitz 15:43

1

15:06
*

RB 34
84658
f

Schwarzenbach (b Pressath) 15:15 Q 
Kirchenlaibach 15:38 – Bayreuth Hbf 15:57 – 
Weidenberg 16:29
*bis 31. Jul und ab 15. Sep

3

15:08
bis 13. Jun

RE 41
63389
f

Altenstadt (Waldnaab) 15:13 – 
Neustadt (Waldnaab) 15:16 Q

5

15:44 RE 2
4865
f

Schwandorf 16:09 – Regensburg Hbf 16:38 Q 
Landshut (Bay) Hbf 17:28 – Moosburg 17:40 – 
Freising 17:50 – München Hbf 18:16

2

15:55 RE 41
3471
f

Altenstadt (Waldnaab) 15:58 – 
Neustadt (Waldnaab) 16:02 Q

1

16:00
16:00 RE 41

3474
f

Weiherhammer 16:06 Q 
Hersbruck (r Pegnitz) 16:57 – 
Nürnberg Hbf 17:15

4

16:00 RB 23
79735
f

Luhe-Wildenau 16:06 Q Schwandorf 16:38 – 
Regensburg Hbf 17:10

2



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Weiden (Oberpf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:01 RB 23
79728
f

Altenstadt (Waldnaab) 16:06 Q 
Wiesau (Oberpf) 16:28 – Marktredwitz 16:43

1

16:06
*

RB 34
84660
f

Schwarzenbach (b Pressath) 16:15 Q 
Kirchenlaibach 16:38 – Bayreuth Hbf 16:57 – 
Weidenberg 17:29
*bis 31. Jul und ab 15. Sep

3

16:14 RE 2
4860
f

Wiesau (Oberpf) 16:38 – Marktredwitz 16:52 – 
Hof Hbf 17:20 Q

1

16:54
bis 13. Jun

RE 41
3473
f

Altenstadt (Waldnaab) 16:58 – 
Marktredwitz 17:26 – Oberkotzau 17:44 – 
Hof Hbf 17:50 Q

1

16:55
ab 14. Jun

RE 41
3473
f

Altenstadt (Waldnaab) 16:58 – 
Neustadt (Waldnaab) 17:02 Q

1

16:59 RE 41
3476
f

Weiherhammer 17:05 Q 
Hersbruck (r Pegnitz) 17:57 – 
Nürnberg Hbf 18:15

4

17:00
17:00 RB 23

79737
f

Luhe-Wildenau 17:06 Q Schwandorf 17:38 – 
Regensburg Hbf 18:10

2

17:01 RB 23
79730
f

Altenstadt (Waldnaab) 17:06 Q 
Wiesau (Oberpf) 17:28 – Marktredwitz 17:43

1

17:06
*

RB 34
84662
f

Schwarzenbach (b Pressath) 17:15 Q 
Kirchenlaibach 17:38 – Bayreuth Hbf 17:57 – 
Weidenberg 18:29
*bis 31. Jul und ab 15. Sep

3

17:08
bis 13. Jun

RE 41
63391
f

Altenstadt (Waldnaab) 17:13 – 
Neustadt (Waldnaab) 17:16 Q

5

17:15
Mo - Fr*

RE 2
3496
f

Wiesau (Oberpf) 17:37 – Marktredwitz 17:50 Q
*nicht 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun

1

17:44 RE 2
4867
f

Schwandorf 18:09 – Regensburg Hbf 18:38 Q 
Landshut (Bay) Hbf 19:28 – Moosburg 19:40 – 
Freising 19:50 – München Hbf 20:16

2

17:51
bis 13. Jun

RE 41
3475
f

Marktredwitz 18:22 – Oberkotzau 18:40 – 
Hof Hbf 18:46 Q

1

17:55
ab 14. Jun

RE 41
3475
f

Altenstadt (Waldnaab) 17:58 – 
Neustadt (Waldnaab) 18:02 Q

1

18:00
18:00 RB 23

79739
f

Luhe-Wildenau 18:06 Q Schwandorf 18:38 – 
Regensburg Hbf 19:10

2

18:01 RE 41
3478
f

Weiherhammer 18:07 Q 
Hersbruck (r Pegnitz) 18:58 – 
Nürnberg Hbf 19:15

4



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Weiden (Oberpf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:01 RB 23
79734
f

Altenstadt (Waldnaab) 18:06 Q 
Wiesau (Oberpf) 18:28 – Marktredwitz 18:43

1

18:06
*

RB 34
84664
f

Schwarzenbach (b Pressath) 18:15 Q 
Kirchenlaibach 18:38 – Bayreuth Hbf 18:57 – 
Weidenberg 19:29
*bis 31. Jul und ab 15. Sep

3

18:08
bis 13. Jun

RE 41
63393
f

Altenstadt (Waldnaab) 18:13 – 
Neustadt (Waldnaab) 18:16 Q

5

18:14 RE 2
4862
f

Wiesau (Oberpf) 18:38 – Marktredwitz 18:52 – 
Hof Hbf 19:20 Q

1

18:43
So*

RE 2
3495
f

Schwandorf 19:06 – Maxhütte-Haidhof 19:16 – 
Regensburg Hbf 19:36 Q
*auch 3., 6. Apr, 1., 14., 25. Mai, 4. Jun, 3. Okt

2

18:54
bis 13. Jun

RE 41
3477
f

Altenstadt (Waldnaab) 18:58 – 
Marktredwitz 19:26 – Oberkotzau 19:44 – 
Hof Hbf 19:50 Q

1

18:55
ab 14. Jun

RE 41
3477
f

Altenstadt (Waldnaab) 18:58 – 
Neustadt (Waldnaab) 19:02 Q

1

19:00
19:00 RB 23

79741
f

Luhe-Wildenau 19:06 Q Schwandorf 19:38 – 
Regensburg Hbf 20:10

2

19:01 RE 41
3480
f

Weiherhammer 19:07 Q 
Hersbruck (r Pegnitz) 19:58 – 
Nürnberg Hbf 20:15

4

19:01 RB 23
79736
f

Altenstadt (Waldnaab) 19:06 Q 
Wiesau (Oberpf) 19:28 – Marktredwitz 19:43

1

19:06
*

RB 34
84666
f

Schwarzenbach (b Pressath) 19:15 Q 
Kirchenlaibach 19:38 – Bayreuth Hbf 19:57
*bis 31. Jul und ab 15. Sep

3

19:08
bis 13. Jun

RE 41
63395
f

Altenstadt (Waldnaab) 19:13 – 
Neustadt (Waldnaab) 19:16 Q

5

19:17 RE 23
79863
f

Wiesau (Oberpf) 19:42 – Marktredwitz 19:57 – 
Hof Hbf 20:25 Q

1

19:44 RE 2
4869
f

Schwandorf 20:09 – Regensburg Hbf 20:38 Q 
Landshut (Bay) Hbf 21:28 – Moosburg 21:40 – 
Freising 21:50 – München Hbf 22:16

2

19:55 RE 41
3479
f

Altenstadt (Waldnaab) 19:58 – 
Neustadt (Waldnaab) 20:02 Q

1

20:00
20:00 RB 23

79743
f

Luhe-Wildenau 20:06 Q Schwandorf 20:38 – 
Regensburg Hbf 21:10

2



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Weiden (Oberpf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:01 RE 41
3482
f

Weiherhammer 20:07 Q 
Hersbruck (r Pegnitz) 20:58 – 
Nürnberg Hbf 21:15

4

20:01 RB 23
79738
f

Altenstadt (Waldnaab) 20:06 Q 
Wiesau (Oberpf) 20:28 – Marktredwitz 20:43

1

20:14 RE 2
4864
f

Wiesau (Oberpf) 20:38 – Marktredwitz 20:52 – 
Hof Hbf 21:20 Q

1

20:22
*

RB 34
84668
f

Schwarzenbach (b Pressath) 20:31 Q 
Kirchenlaibach 20:56 – Bayreuth Hbf 21:14
*bis 30. Jul und ab 15. Sep

3

20:54
bis 13. Jun

RE 41
3481
f

Altenstadt (Waldnaab) 20:58 – 
Marktredwitz 21:26 – Oberkotzau 21:44 – 
Hof Hbf 21:50 Q

1

20:55
ab 14. Jun

RE 41
3481
f

Altenstadt (Waldnaab) 20:58 – 
Neustadt (Waldnaab) 21:02 Q

1

21:00
21:00 RB 23

79745
f

Luhe-Wildenau 21:06 Q Schwandorf 21:38 – 
Regensburg Hbf 22:10

2

21:01 RB 23
79740
f

Altenstadt (Waldnaab) 21:06 Q 
Wiesau (Oberpf) 21:28 – Marktredwitz 21:43

1

21:03 RE 41
3484
f

Weiherhammer 21:09 Q 
Hersbruck (r Pegnitz) 22:00 – 
Nürnberg Hbf 22:16

4

21:08
bis 13. Jun

RE 41
63397
f

Altenstadt (Waldnaab) 21:13 – 
Neustadt (Waldnaab) 21:16 Q

5

21:44 RE 2
4871
f

Schwandorf 22:09 – Regensburg Hbf 22:38 Q 
Landshut (Bay) Hbf 23:29 – Moosburg 23:45 – 
Freising 23:55 – München Hbf 0:21

2

21:55 RE 41
3483
f

Altenstadt (Waldnaab) 21:58 – 
Neustadt (Waldnaab) 22:02 Q

1

22:00
22:00 RB 23

79747
f

Luhe-Wildenau 22:06 Q Schwandorf 22:38 – 
Regensburg Hbf 23:10

2

22:01 RB 23
79742
f

Altenstadt (Waldnaab) 22:06 Q 
Wiesau (Oberpf) 22:28 – Marktredwitz 22:43

1

22:03 RE 41
3486
f

Weiherhammer 22:09 Q 
Hersbruck (r Pegnitz) 23:00 – 
Nürnberg Hbf 23:24

4

22:14 RE 2
4866
f

Altenstadt (Waldnaab) 22:19 – 
Wiesau (Oberpf) 22:40 – Marktredwitz 22:54 – 
Hof Hbf 23:22 Q

1



Gültig ab 14.12.2025
Abfahrt Departure     Weiden (Oberpf)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:22
*

RB 34
84670
f

Schwarzenbach (b Pressath) 22:31 Q 
Kirchenlaibach 22:57 – Bayreuth Hbf 23:13
*bis 30. Jul und ab 14. Sep

3

22:54
bis 13. Jun

RE 41
3485
f

Altenstadt (Waldnaab) 22:58 – 
Marktredwitz 23:26 – Oberkotzau 23:44 – 
Hof Hbf 23:50 Q

1

22:55
ab 14. Jun

RE 41
3485
f

Altenstadt (Waldnaab) 22:58 – 
Neustadt (Waldnaab) 23:02 Q

1

23:00
23:00 RB 23

79749
f

Luhe-Wildenau 23:06 Q Wernberg 23:15 – 
Schwandorf 23:39

2

23:01 RB 23
79744
f

Altenstadt (Waldnaab) 23:06 Q 
Wiesau (Oberpf) 23:28 – Marktredwitz 23:43

1

23:03 RE 41
3488
f

Weiherhammer 23:09 Q 
Hersbruck (r Pegnitz) 0:01 – Nürnberg Hbf 0:17

4

23:07
*

RB 34
79680
f

Schwarzenbach (b Pressath) 23:16 – 
Pressath 23:21 Q
*bis 30. Jul und ab 14. Sep

3

23:08
bis 13. Jun

RE 41
63399
f

Altenstadt (Waldnaab) 23:13 – 
Neustadt (Waldnaab) 23:16 Q

5

23:52
bis 13. Jun

RE 41
3487
f

Altenstadt (Waldnaab) 23:56 – 
Marktredwitz 0:24 – Oberkotzau 0:42 – 
Hof Hbf 0:48 Q

5

23:55
ab 14. Jun

RE 41
3487
f

Altenstadt (Waldnaab) 23:59 – 
Neustadt (Waldnaab) 0:02 Q

5

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo = Montag  Di = Dienstag  Mi = Mittwoch  Do = Donnerstag  Fr = Freitag  
Sa = Samstag  So = Sonntag
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 19.01.2026


